

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2015 - PR

Processo Administrativo: 68/2015
Processo de Licitação: 68/2015
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Diversos de Ferragens, Elétricos, Ferramentas, Britas, Telhas, Tintas e Pavos para serem retirados conforme necessidade que surgir nas diversas secretarias, destinados a manutenção de diversos Setores e Órgãos da Prefeitura Municipal, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Maio de 2015, às 14:31 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2015, Licitação nº 38/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, com o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que as empresas protocolaram os mesmos dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos credenciamentos nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Constatou-se o Proponente M.R. TRANSPORTES EIRELI LTDA apresentou proposta com preço unitário do Item 149 do Lote 10 inexecuível, no valor de R\$ 0,60 o m², o representante da proponente solicita que seja corrigido, pois digitou erradamente o preço e que o valor correto é R\$ 44,00 o m², o mesmo valor do item 150. Considerando que somente o proponente cotou o lote 10, e que no Edital o preço máximo do item é de R\$ 50,00 o m², o pregoeiro corrige o preço unitário do item 149 conforme solicitado. Nas demais propostas apresentadas pelos proponentes foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PREGO 17X27 CM	KG	100,00	GERDAU	0,0000	6,90	690,00
2	PREGO 12X12 CM	KG	100,00	GERDAU	0,0000	8,50	850,00
3	PREGO 19X39	KG	100,00	GERDAU	0,0000	6,90	690,00
4	BARRA DE FERRO 3/8	UN	40,00	GERDAU	0,0000	27,50	1.100,00
5	ARAME QUEIMADO	KG	30,00	GERDAU	0,0000	8,00	240,00
6	CADEADO GRANDE PODENDO SER 40 OU 45	UN	50,00	STAN	0,0000	14,00	700,00

Total do Participante -----> 4.270,00

LOTE: 2

Participante: 93155 - M.R. TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	FIO PARALELO 2x1,5 - Rolo de 100m	UN	15,00	megatron	0,0000	78,66	1.179,90
8	FIO RIGIDO 16MM PRETO - ROLO DE 100M	UN	8,00	megatron	0,0000	581,16	4.649,28
9	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	RL	8,00	megatron	0,0000	164,72	1.317,76
38	ROLO DE 100M FIO RIGIDO 10MM AZUL	UN	20,00	megatron	0,0000	342,40	6.848,00
39	ROLO DE 100M FIO RIGIDO 10MM PRETO	UN	20,00	megatron	0,0000	342,40	6.848,00
40	ROLO 100M FIO RIGIDO 6MM AZUL	UN	25,00	megatron	0,0000	194,34	4.858,50
41	ROLO 100M FIO RIGIDO 6MM PRETO	UN	25,00	megatron	0,0000	194,34	4.858,50
42	ROLO 100M FIO FLEXIVEL 4MM AZUL	UN	25,00	megatron	0,0000	134,18	3.354,50
43	ROLO 100M FIO FLEXIVEL 4MM PRETO	UN	25,00	megatron	0,0000	134,18	3.354,50
44	ROLO DE FIO FLEXIVEL 2,5MM BRANCO	UN	50,00	megatron	0,0000	90,69	4.534,50
45	ROLO DE FIO FLEXIVEL 2,5MM VERDE	UN	50,00	megatron	0,0000	90,69	4.534,50
46	ROLO DE FIO FLEXIVEL 2,5MM AZUL	UN	50,00	megatron	0,0000	90,69	4.534,50
47	ROLO 100M FIO FLEXIVEL 1,5MM BRANCO	UN	20,00	megatron	0,0000	57,38	1.147,60
48	ROLO 100M DE FIO FLEXIVEL 1,5MM AZUL	UN	20,00	megatron	0,0000	57,38	1.147,60
49	ROLO 100M FIO FLEXIVEL 1,5MM PRETO	UN	20,00	megatron	0,0000	57,38	1.147,60
61	ROLO 100M DE CABO PP DE 2x2,5	UN	5,00	megatron	0,0000	111,05	555,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2015
Processo de Licitação: 68/2015
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 2/6

LOTE: 2

Participante: 93155 - M.R. TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	ROLO 100M CABO PP DE 2x1,5	UN	5,00	megatron	0,0000	111,97	559,85
Total do Participante ----->							55.430,34

LOTE: 3

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	MANGA CONRRUGADA 3/4 - 1ª LINHA - METRO	UN	150,00	CORTUBO	0,0000	1,18	177,00
11	MANGA CONRRUGADA 1/2 - 1ª LINHA - METRO	M	150,00	CORTUBO	0,0000	0,84	126,00
12	TUBO ELETRODUTO 3/4 - BARRA DE 3M	UN	50,00	NACIONAL	0,0000	4,71	235,50
13	TORNEIRA ELETRONICACOM REGULAGEM TEMPERAT.PROGRESSIVA , CORPO EM TERMOPLÁSTICO, ISOLANTE TERMICO E ELETRICO, BICA GIRATÓRIA 360°, POTENCIA 0 A 5.500W, 220V.	UN	35,00	HYDRA	0,0000	134,59	4.710,65
14	ABRAÇADEIRA TIPO INDUSTRIAL 3/4"	PÇ	100,00	INTRA	0,0000	0,34	34,00
15	ABRAÇADEIRA TIPO INDUSTRIAL 1/2"	PÇ	100,00	INTRA	0,0000	0,34	34,00
16	CAIXA CONDULETE 2 X 4	UN	50,00	METASUL	0,0000	0,67	33,50
17	TOMADA SISTEMA X 20 AMP - COMPLETA	UN	150,00	ILUMI	0,0000	5,22	783,00
18	INTERRUPTOR SISTEMA X COMPLETO	UN	150,00	ILUMI	0,0000	4,04	606,00
19	TOMADA EXTERNA COM PARAFUSO	UN.	150,00	ILUMI	0,0000	3,28	492,00
20	INTERRUPTOR EXTERNO COM PARAFUSOS	UN	150,00	ILUMI	0,0000	2,69	403,50
21	TOMADA DE EMBUTIR 20A	UN	200,00	ILUMI	0,0000	4,04	808,00
22	INTERRUPTOR INTERNO	UN	200,00	ILUMI	0,0000	3,11	622,00
23	INTERRUPTOR COM TOMADA 20A	UN	200,00	ILUMI	0,0000	7,15	1.430,00
24	SUORTE FIXO DE LOUÇA COM PARAFUSO	UN	200,00	DECORLUX	0,0000	2,52	504,00
25	SOQUETE PENDENTE	UN	200,00	DECORLUX	0,0000	2,52	504,00
26	PLAFON BRANCO	U N	100,00	PLATIUNING	0,0000	2,52	252,00
27	GRAMPO PARA FIO - PACOTE COM MIN 15 UNIDADES	UN	100,00		0,0000	1,60	160,00
28	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 32WT	UN	300,00	ANVANT	0,0000	17,50	5.250,00
29	REATOR 1X40	UN	50,00		0,0000	10,85	542,50
30	REATOR 1x20	UN	50,00		0,0000	10,85	542,50
31	CHUVEIRO ELÉTRICO	UN	100,00	SINTEX	0,0000	24,39	2.439,00
32	BARRA CANALETA DUPLA FACE	UN	400,00	PLATBOR	0,0000	4,63	1.852,00
33	RONDANA PLASTICA 30x30	UN	200,00	THELMAR	0,0000	0,21	42,00
34	BUCHA 5 COM PARAFUSO	UN	300,00		0,0000	0,07	21,00
35	BUCHA 06 COM PARAFUSO	PC	300,00		0,0000	0,10	30,00
36	BUCHA 7 C/PARAFUSO	UN	300,00		0,0000	0,12	36,00
37	BUCHA 8 COM PARAFUSO	UN	300,00		0,0000	0,17	51,00
50	CURVA 180° ELETRODUTO 3/4	UN	50,00	NACIONAL	0,0000	1,68	84,00
51	CURVA 180° ELETRODUTO 1/2	UN	50,00	NACIONAL	0,0000	0,84	42,00
52	CURVA 90° ELETRODUTO 3/4	UN	50,00	NACIONAL	0,0000	0,84	42,00
53	CURVA 90° ELETRODUTO	UN	50,00	NACIONAL	0,0000	0,84	42,00
54	DISJUNTOR 30A	UN	30,00	SOPRANO	0,0000	7,49	224,70
55	DISJUNTOR 10A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	6,73	336,50
56	DISJUNTOR 20A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	6,73	336,50
57	DISJUNTOR 40A	UN	20,00	SOPRANO	0,0000	12,20	244,00
58	DISJUNTOR DE 30 A TRIFÁSICO	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	38,69	1.934,50
59	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UN	20,00	SOPRANO	0,0000	41,22	824,40
60	BRAQUETE DE UM ELEMENTO COM RONDANA	UN	10,00		0,0000	7,15	71,50
Total do Participante ----->							26.903,25

LOTE: 4

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	TORNEIRA PARA JARDIM	UN	300,00	PLASTILIT	0,0000	1,82	546,00
64	TORNEIRA BRANCA	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	3,19	319,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2015 - PR

Processo Administrativo: 68/2015
Processo de Licitação: 68/2015
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 3/6

LOTE: 4

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	REGISTRO 25 MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	5,47	547,00
66	REGISTRO DE 20MM	UN	80,00	PLASTILIT	0,0000	4,55	364,00
67	CAIXA DE DESCARGA	U N	60,00	METASUL	0,0000	16,40	984,00
68	BOIA DE 25MM	UN	100,00	CIPLA	0,0000	5,47	547,00
69	BARRA DE CANO 25 MM	UND	50,00	PLASTILIT	0,0000	9,84	492,00
70	BARRA DE CANO DE 20	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	7,65	382,50
71	BARRA DE CANO DE 100	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	32,79	1.639,50
72	CURVA 100MM	U N	100,00	PLASTILIT	0,0000	3,64	364,00
73	LUVA 100MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	3,64	364,00
74	T DE 100M	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	7,29	729,00
75	MANGUEIRA DE AGUA 3/4	M	300,00	PLASTILIT	0,0000	0,82	246,00
76	JOELHOS 25 MM ÁGUA FRIA	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,55	55,00
77	T 25 MM - ÁGUA FRIA	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,82	82,00
78	LUVAS 25 MM - ÁGUA FRIA	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,55	55,00
79	JOELHO ROSCA 25 P/ÁGUA	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	1,18	118,00
80	LUVA DE CORRER 25MM	UN	80,00	PLASTILIT	0,0000	6,38	510,40
81	FLEXIVEL DE 25 PARA ÁGUA	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	3,10	310,00
82	FLEXIVEL LONGO DE 40 CM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	3,92	392,00
83	JOELHO 20MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,46	46,00
84	JOELHO 20 COM ROSCA	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	1,00	100,00
85	T 20	UN	100,00	PLASTLIT	0,0000	0,64	64,00
86	LUVA DE CORRER DE 20 PARA ÁGUA	UN	80,00	PLASTILIT	0,0000	4,37	349,60
87	COLA PARA CANO - 175G	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	4,10	205,00
88	FITA VEDA ROSCA 20 MT	UND	300,00	PLASTILIT	0,0000	2,69	807,00
89	SIFÃO 80CM	UN	200,00	PLASTILIT	0,0000	6,38	1.276,00
90	CANO DE ESGOTO 40 MM (BARRA COM 6 MTS)	UND	50,00	PLASTILIT	0,0000	13,12	656,00
91	LUVA 40MM ESGOTO	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,82	82,00
92	LUVA DE CORRER 40MM - ESGOTO	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	3,83	383,00
93	T 40 MM ESGOTO	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	1,18	118,00
94	REUÇAO 32 X 25MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,73	73,00
95	REDUÇÃO 25 X 20	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	0,36	36,00
96	REDUÇÃO 40X32	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	1,28	128,00
97	REDUÇÃO 40X25	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	1,73	173,00
98	TAMPO DE VASO SANITARIO COMPLETO	UN	150,00	PLASTILIT	0,0000	16,40	2.460,00

Total do Participante -----> 16.003,00

LOTE: 5

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	COLHER DE PEDREIRO 10	UN	10,00	FAMASTIL	0,0000	8,90	89,00
100	MARTELO 25MM CABO CURTO	UN	10,00	FAMASTIL	0,0000	15,90	159,00
101	NIVEL ALUMINIO 14'	UN	10,00	FAMASTIL	0,0000	12,90	129,00
102	CHAVE PHILIPS PEQUENA - 5x10	UN	6,00	FAMASTIL	0,0000	3,70	22,20
103	CHAVE PHILIPS MÉDIA - 6x 125	UN	6,00	FAMASTIL	0,0000	4,50	27,00
104	CHAVE PHILIPS GRANDE - 8x150	UN	6,00	FAMASTIL	0,0000	8,50	51,00
105	CHAVE DE FENDA PEQUENA - 5x100	UN	6,00	FAMASTIL	0,0000	3,90	23,40
106	CHAVE DE FENDA MÉDIA - 6x125	UN	6,00	FAMASTIL	0,0000	5,50	33,00
107	CHAVE DE FENDA GRANDE - 8x200	UN	6,00	FAMASTIL	0,0000	9,00	54,00
108	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA - 4'	UN	6,00	MISTER	0,0000	13,50	81,00
109	JOGO DE SERRA COPO COMPLETO - CERAMICA - MAX 200MM	UN	3,00	MISTER	0,0000	98,00	294,00
110	JOGO DE SERRA COPO COMPLETO - MADEIRA - MAX 200MM	UN	3,00	FAMASTIL	0,0000	22,00	66,00
111	CARRINHO DE MÃO	UN	5,00	MANPLEX	0,0000	78,00	390,00
112	ALICATE UNIVERSAL 8"	UND	6,00	FAMASTIL	0,0000	17,00	102,00
113	TORQUES 12'	UN	5,00	BERG	0,0000	24,50	122,50
114	SERROTE 20' - 50MM	UN	5,00	FAMASTIL	0,0000	26,00	130,00
115	LIMA PARA AFIAR SERROTE	PÇ	10,00	NICKSOLON	0,0000	14,50	145,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2015
Processo de Licitação: 68/2015
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 4/6

LOTE: 5

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	DISCO DE CORTE 4' FINO PARA POLICORTE	UN	25,00	LTW	0,0000	4,30	107,50
117	DISCO DE CORTE 4' GROSSO PARA POLICORTE	UN	25,00	ICDER	0,0000	4,80	120,00
118	SERRINHA DE CORTAR FERRO	UN	10,00	NICKSOLON	0,0000	4,20	42,00
119	FURADEIRA - CARACTERISTICAS TÉCNICAS: ELETRÔNICA, POTÊNCIA MÍNIMA 700 WATTS, ROTAÇÕES POR MIN 0-3000, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: CONCRETO 16 MM; AÇO 13 MM; MADEIRA 30 ML; 220v, COM MALETA, MANDRIL 1/2 COM REGULAGEM DE VELOCIDADE.	UN	3,00	FAMASTIL	0,0000	243,00	729,00
120	SERRA CIRCULAR MANUAL 7.1/4 INDUSTRIAL	UN	3,00	FAMASTIL	0,0000	419,00	1.257,00
121	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6' - 1ª LINHA	UN	5,00	FAMASTIL	0,0000	15,80	79,00
122	CHAVE AJUSTAVEL INGLESA 18'	UN	3,00	FAMASTIL	0,0000	38,00	114,00
123	CHAVE DE TESTE 3M - 100V A 500V	UN	10,00	MISTER	0,0000	2,90	29,00
124	REBITADEIRA MANUAL 10'	UN	4,00	MISTER	0,0000	20,90	83,60

Total do Participante -----> 4.479,20

LOTE: 6

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	ARGAMASSA COLANTE SC 20 KG	SC	500,00	QUARTZOLIT	0,0000	7,28	3.640,00
128	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	SC	1.000,00	HIDRA	0,0000	8,86	8.860,00
129	CAL FINO 20KG	UN	300,00	HIDRA	0,0000	10,17	3.051,00
130	MASSA CORRIDA PVA BRANCA LATAS DE 1KG	UN	60,00	RENNER	0,0000	11,66	699,60

Total do Participante -----> 16.250,60

LOTE: 7

Participante: 4214 - BRITAXAN BRITADEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
132	BRITA 1 - COM ENTREGA INCLUIDA	M"2	500,00	BRITAXAN	0,0000	37,50	18.750,00
133	GRANILHA (BRITA BEM FININHA) VALOR COM ENTREGA INCLUIDA	M"2	60,00	BRITAXAN	0,0000	37,50	2.250,00

Total do Participante -----> 21.000,00

LOTE: 8

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6 MM	FL	500,00	ISDRALIT	0,0000	38,90	19.450,00
135	TELHA FIBROCIMENTO 244 x 050 x 4mm	UN	500,00	ISDRALIT	0,0000	11,00	5.500,00
136	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 1.83 X 6MM X 1.10	FLS	500,00	ISDRALIT	0,0000	31,50	15.750,00
137	TELHA FIBROCIMENTO 183 x 050 x 4mm	UN	500,00	ISDRALIT	0,0000	8,40	4.200,00
138	PARAFUSO TELHEIRO PARA 6MM	UN	500,00	CONEX	0,0000	0,50	250,00
139	PREGO TELHEIRO 18X30 PARA 4MM - PODENDO SER ENTREGUE EM PACOTES DE 500G OU 1KG	KG	100,00	CONEX	0,0000	8,40	840,00

Total do Participante -----> 45.990,00

LOTE: 9

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18L - CORES DIVERSAS A COMBINAR	UN	50,00	REVESTIN	0,0000	227,339	11.366,95
141	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO , 3,6L -CORES DIVERSAS A COMBINAR	UN	50,00	REVESTIN	0,0000	46,5606	2.328,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 68/2015
Processo de Licitação: 68/2015
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 5/6

LOTE: 9

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L - CORES DIVERSAS A COMBINAR	UN	40,00	REVESTIN	0,0000	55,2075	2.208,30
143	TINTA A OLEO 3,6L - 1ª LINHA, CORES DIVERSAS A COMBINAR.	UN	40,00	REVESTIN	0,0000	41,8095	1.672,38
144	TINTA A OLEO 18L - 1ª LINHA, CORES DIVERSAS, A COMBINAR	UN	30,00	REVESTIN	0,0000	169,1383	5.074,15
145	SOLVENTE 900 ML	UN	100,00	AGUARAZ	0,0000	9,3121	931,21
146	SELADOR ACRILICO 3,6L	PÇ	40,00	REVESTIN	0,0000	25,1807	1.007,23
147	FUNDO PARA MADEIRA 3,6L	UN	30,00	REVESTIN	0,0000	37,0584	1.111,75

Total do Participante -----> 25.700,00

LOTE: 10

Participante: 93155 - M.R. TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	PAVER 10X20X6M	M	300,00	maxi tubos	0,0000	38,00	11.400,00
149	PAVER 10X20X6 CM - M² TATIL ALERTA	M	200,00	maxi tubos	0,0000	44,00	8.800,00
150	PAVER 10x20x6cm - M² - TATIL DIRECIONAL	M	200,00	maxi tubos	0,0000	44,00	8.800,00

Total do Participante -----> 29.000,00

LOTE: 11

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	CIMENTO CP II SACO DE 50 KG	SAC	1.000,00	VOTORAN	0,0000	30,80	30.800,00

Total do Participante -----> 30.800,00

LOTE: 12

Participante: 93155 - M.R. TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	TIJOLO COM 6 FUROS 9,0 X 14,0 X 24,0 CM	UN	3.000,00	ceramica verdi	0,0000	0,60	1.800,00
131	AREIA MEDIA (VALOR COM ENTREGA INCUIDA)	M	200,00	areieira wega	0,0000	110,00	22.000,00

Total do Participante -----> 23.800,00

Total Geral -----> 299.626,39

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 38/2015 - PR**

Processo Administrativo: 68/2015
Processo de Licitação: 68/2015
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 27 de Maio de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO
SALETE DE FÁTIMA K. LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO